Протокол __
заседания Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»

г. Сосногорск                                                                              13 октября 2015 г.

Место проведения: Зал заседаний администрации МР «Сосногорск».
Присутствовали:

Члены Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» - 12 человек, заместители руководителя администрации МР «Сосногорск»      Кирсанова Н.М., Ворона Т.В., пресса.

Отсутствовали:  Веснина Л.Ю., Максименчук О.С., Суворкина С.Ю., Тарахов Г.А., Филиппов С.А. (по уважительной причине).
                                                  Повестка заседания:
1. Избрание председателя Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск».
2. Избрание заместителя председателя и секретаря Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск».

3. Создание постоянных комиссий Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск».

     За данную повестку голосовали:
     «за»  - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Вопрос № 1
      Выступила  Кирсанова Н.М. с предложением избрать на должность председателя Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» Федосенко Аллу Яковлевну.
     Голосовали:
     «за»  - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.

     Решили:
     Избрать на должность председателя Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» Федосенко Аллу Яковлевну.
Вопрос № 2
      Выступила Федосенко А.Я. с предложением избрать:
      - заместителем председателя Общественного Совета Абакумову Ольгу Михайловну,

      -  секретарем Общественного Совета Панасову Веру Антоновну.
     Голосовали:
     «за»  - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.

     Решение принято.

Вопрос № 3
       Выступила Федосенко А.Я. с предложением:

1.    Сохранить прежнюю структуру из трех постоянных комиссий:

1) По вопросам ЖКХ.

2) По вопросам жизнедеятельности сельских населенных пунктов.

3) По социальным вопросам.

2. Распределить членов Общественного Совета по комиссиям (за исключением председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного Совета):
Постоянная комиссия по вопросам ЖКХ:

Корякина Ольга Никифоровна,
Соколова Екатерина Викторовна,
Максименчук Олеся Сергеевна,
Тарахов Геннадий Алексеевич.

Постоянная комиссия по вопросам жизнедеятельности сельских населенных пунктов:

Веснина Линда Юловна,

Хозяинов Валерий Иванович,

Шевченко Григорий Васильевич,
Кучумова Валентина Алексеевна.

Постоянная комиссия по социальным вопросам:

Донченко Татьяна Анатольевна,

Калиничев Андрей Григорьевич,

Митракова Валентина Антоновна,

Филиппов Сергей Альбертович,

Суворкина Светлана Юрьевна,
Турова Елена Александровна.

Голосовали:
«за»  - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

Председатель  Общественного  Совета

при администрации МР «Сосногорск»                                      А.Я.Федосенко

Секретарь  Общественного  Совета

при администрации МР «Сосногорск»                                       В.А. Панасова